[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.06.2016

	№
	930-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 08.09.2010 № 919-п «Об утверждении административного регламента предоставления комитетом социальной защиты населения муниципальной услуги в виде материальной помощи отдельным категориям граждан в Сланцевском районе (в редакции постановления администрации Сланцевского  муниципального района от 30.01.2015 № 87-п)

Во исполнение подпункта 2 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", в соответствии с постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 18 марта 2010 года № 211-п  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления комитетом социальной защиты населения  муниципальной услуги  в виде материальной помощи отдельным категориям граждан в Сланцевском районе, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 08.09.2010 № 919-п (в редакции постановления  администрации Сланцевского  муниципального  района от 30.01.2015 № 87-п):

1.1. п. 2.9. «Требования к удобству и комфорту мест предоставления муниципальной услуг» изложить в новой редакции:

«п. 2.9. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципаль​ная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.9.1. Вход в помещение Комитета, предоставляющего муниципальную              ОАО «ППП № 1»

услугу, оборудуются информационной табличкой, содержащей его наименование.

Помещение Комитета должно быть оснащено информационными стендами, стульями, столами.

Места ожидания в очереди на предоставление или получения документов оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками).

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками), обеспечиваются образцами заполнения документов и канцелярскими принадлежностями.

Помещение Комитета должно соответствовать требованиям правил и норм "Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий. СанПиН 2.2.1/2.1.1278-03 (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации                 6 апреля 2003 года).

Наличие на территории, прилегающей к зданию, для парковки специаль​ных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парков специаль​ных транспортных средств бесплатно.

Помещения оборудованы пандусами, позволяющими обеспечить беспре​пятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами, доступ​ными для инвалидов.

При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работ​ников Комитета для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной
 услуги наравне с другими гражданами.

Вход в помещение и места ожидания оборудованы кнопками, а также со​держат информацию о контактных телефонах для вызова работника, ответ​ственного за сопровождение инвалида.

Наличие визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, знаков, выполненных рельефно-точеч​ным шрифтом Брайля.

Оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки - поводыря и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходун​ков).

2.9.2. На информационных стендах должна быть размещена информация, содержащая:

перечень нормативных правовых актов, предусматривающих предоставле​ние муниципальной услуги и определяющих порядок ее получения;

текст настоящего административного регламента;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

номер кабинета, в котором специалисты Комитета, осуществляют прием граждан по вопросам предоставления муниципальной услуги;

график работы;

номера телефонов для справок, адреса  электронной почты;

описание процедур предоставления муниципальной услуги в текстовом виде и в виде блок-схемы;

перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

порядок обжалования действий (бездействий) и решений, принятых Коми​тетом в рамках предоставления муниципальной услуги.

Показатели доступности и качества муниципальной услуги

2.9.3. Показателями доступности и качества муниципальной услуги яв​ляются:

достоверность предоставляемой информации о муниципальной услуге;

четкость в изложении информации о муниципальной услуге;

наглядность форм предоставляемой информации о муниципальной услу​ге;

удобство и доступность получения информации о муниципальной услуге;

отсутствие обоснованных жалоб на действие (бездействие) сотрудников Комитета;

степень удовлетворенности получателя услуг;

своевременность предоставления муниципальной услуги (включая соблю​дение сроков, предусмотренных настоящим административным регламен​том);

предоставление муниципальной услуги в соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;

вежливое (корректное) обращение сотрудников  Комитета к заявителям;

2.9.4. Показателями доступности муниципальной услуги (специальные, применимые в отношении инвалидов) являются:

наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором осуществляет​ся предоставление муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;

обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в ко​торых предоставляется муниципальная услуга;

получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходи​мых для получения муниципальной услуги документов, о совершенствовании им других необходимых для получения услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимо​сти) от работников Комитета для преодоления барьеров, мешающих получению муниципальной услуги наравне с другими лицами.».

1.2. Приложение  № 1 к административному  регламенту предоставления комитетом социальной защиты населения администрации Сланцевского района муниципальной услуги в виде материальной помощи отдельным категориям граждан в Сланцевском  районе изложить в новой редакции согласно приложе​нию.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после его официаль​ного опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла​вы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

Глава администрации

муниципального образования                                                         И.Н. Федоров

Приложение
к административному  регламенту предоставления комитетом социальной защиты населения администрации Сланцевского района муниципальной услуги в виде материальной помощи отдельным категориям граждан в Сланцевском  районе
ГРАФИК
приема граждан специалистами комитета социальной защиты населения

администрации Сланцевского района, ответственными за прием

и консультации заявителей по вопросам муниципальной услуги

в виде материальной помощи отдельным категориям граждан
	№

пп
	Наименование

структурного

подразделения
	Должность
	Дни и часы

приема
	Место

проведения приема

	1.
	Комитет социальной защиты населения
	Председатель комитета социальной защиты населения
	1 и 3 вторник

с 9.00 до 16.00

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

каб. 5

	2.
	Комитет социальной защиты населения
	Заместитель председателя комитета социальной защиты населения
	2 и 4 вторник

с 9.00 до 16.00

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

каб. 6

	3.
	Комитет социальной защиты населения
	Ведущий специалист
	Вторник,

четверг

с 8.00 до 17.30

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

  каб. 2

	4.
	Комитет социальной защиты населения
	Руководитель сектора социального обслуживания населения
	Вторник,

четверг

с 8.00 до 17.30

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

каб. 6

	5.
	Комитет социальной защиты населения
	Руководитель сектора ЕДК, ЕДВ и субсидий

	Вторник,

четверг

с 8.00 до 17.30

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

  каб. 9

	6.
	Комитет социальной защиты населения
	Руководитель сектора социальной помощи и пособий

	Вторник,

четверг

с 8.00 до 17.30

перерыв

с13.00 до 13.48

	г. Сланцы пер. Трестовский, д. 6

каб. 3